
Id: C9230D96-3763-4CEF-975C-FD4AD99793FB. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/55/2019 

RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Gminy Drezdenko pod nazwą Miejsko – Gminny 

Zespół Oświaty w Drezdenku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2019 r., poz. 506) i art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 3 i ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 534) Rada Miejska w Drezdenku uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. likwiduje się samorządową jednostkę organizacyjną Gminy 

Drezdenko działającą w formie jednostki budżetowej Gminy Drezdenko pod nazwą Miejsko – 

Gminny Zespół Oświaty w Drezdenku. 

2. Czynności związane z likwidacją należy przeprowadzić do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

§ 2. 1. Wyznacza się na likwidatora jednostki, o której mowa w § 1 ust. 1 w osobie Ewy Pręt, 

działającej pod bezpośrednim nadzorem Wiesława Sawickiego z Urzędu Miejskiego w Drezdenku. 

2. Czynności likwidacyjne obejmują przede wszystkim: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami ustawy 

o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych 

i majątku znajdującego się w użytkowaniu likwidowanej jednostki budżetowej Miejsko – 

Gminnego Zespołu Oświaty w Drezdenku; 

2) sporządzenie sprawozdań budżetowych i finansowych; 

3) sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki budżetowej; 

4) sporządzenie protokołów stanu majątku, należności i zobowiązań; 

5) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami ustawy 

o rachunkowości; 

6) uregulowanie spraw pracowniczych; 

7) zgłoszenie likwidacji właściwemu Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych, Urzędowi Skarbowemu 

i Wojewódzkiemu Urzędowi Statystycznemu oraz innym urzędom i podmiotom, z którymi 

Miejsko – Gminny Zespół Oświaty w Drezdenku współpracuje w sprawach oświaty; 

8) zgłoszenie zmiany do podmiotów, z którymi Miejsko – Gminny Zespół Oświaty w Drezdenku 

zawarł umowy, które nie wygasają z dniem 31 sierpnia 2019 r.; 



Id: C9230D96-3763-4CEF-975C-FD4AD99793FB. Uchwalony Strona 2 

 

9) zarchiwizowanie dokumentacji płacowej, pracowniczej i finansowej oraz przekazanie ich do 

archiwum zakładowego Urzędu Miejskiego w Drezdenku. 

§ 3. Mienie ruchome znajdujące się w użytkowaniu likwidowanej jednostki według stanu na dzień 

zakończenia likwidacji przejmuje Urząd Miejski w Drezdenku. 

§ 4. Zadania wykonywane dotychczas przez Miejsko – Gminny Zespół Oświaty w Drezdenku 

przejmuje do wykonania Urząd Miejski w Drezdenku. 

§ 5. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki według stanu na dzień zakończenia 

likwidacji przejmuje Urząd Miejski w Drezdenku. 

2. Niewykorzystane środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym według stanu na dzień 

zakończenia likwidacji podlegają wpłacie na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Drezdenku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drezdenku 

 

 

Mariusz Suchecki 



Id: C9230D96-3763-4CEF-975C-FD4AD99793FB. Uchwalony Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506), podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 

zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów 

i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek należy do właściwości 

rady gminy. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz.2077 ze 

zm.) w art. 12 ust. 1 pkt. 2 stanowi, iż jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, 

łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub 

wojewódzkie jednostki budżetowe. 

Nadto zgodnie z art. 12 ust. 3 i 4 w/w ustawy likwidując jednostkę budżetową, organ określa 

przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki a należności i zobowiązania 

likwidowanej jednostki przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego. 

Na podstawie obowiązujących przepisów oraz w obecnej formie organizacyjnej placówek 

oświatowych w Gminie Drezdenko Miejsko - Gminny Zespół Oświaty, jako odrębna jednostka 

budżetowa posiada bardzo duże koszty utrzymania. Urząd w sposób wyraźnie tańszy jest w stanie 

realizować we własnym zakresie obsługę placówek oświatowych Gminy. Celem likwidacji jednostki 

organizacyjnej jest przede wszystkim usprawnienie sposobu zarządzania, przy czym likwidacja nie ma na 

celu redukcji zatrudnienia. 

Wnikliwa analiza funkcjonowania MGZO pozwoliła stwierdzić, że znacznie obciąża ono budżet 

Gminy, dlatego uznaje się za zasadne zlikwidowanie tej jednostki budżetowej, a zadania dotychczas 

wykonywane przez nią  należy przekazać bezpośrednio do Urzędu Miejskiego. 

Zadania przypisane obecnie w/w jednostce można wykonywać w Urzędzie Miejskim w Drezdenku, 

zważywszy na fakt posiadania odpowiedniego potencjału ludzkiego i sprzętowego. Zlikwidowanie 

MGZO i powierzenie wykonywania dotychczasowych zadań Urzędowi jest w pełni zasadne, ponieważ 

spowoduje to znaczne zmniejszenie kosztów. Wykonanie wydatków MGZO w 2018r. zamknęło się 

w kwocie 3.314.349,23 zł w tym wynagrodzenia pracowników brutto objęły kwotę 1.416.672,79 zł przy 

zatrudnieniu wg struktury organizacyjnej - 21 osób. 

Likwidacja MGZO stanowi jeden z elementów gruntownej reorganizacji Urzędu Miejskiego. Urząd 

Miejski jest w stanie przejąć zadania MGZO oraz realizować i zaspokajać zbiorowe potrzeby wspólnoty 

samorządowej w zakresie obsługi szkół zgodnie z obowiązującym stanem prawnym. 

Kwestią szczególnie istotną jest to, że Urząd może w sposób profesjonalny przejąć zadania np. 

inwestycyjne, kadrowe, ochrony danych osobowych, informatyczne i inne, co spowoduje redukcję 

kosztów, a zaoszczędzone środki można będzie przeznaczyć na wykonywanie innych pilnych zadań 

Gminy. Obsługa księgowo-administracyjna szkół nie ulegnie zmianie, z uwagi na to, że każda jednostka 

objęta wspólną obsługą musi mieć założone odrębne księgi rachunkowe. 



Id: C9230D96-3763-4CEF-975C-FD4AD99793FB. Uchwalony Strona 4 

 

 Ponadto przeniesienie MGZO do struktur Urzędu Miejskiego w Drezdenku w znaczny sposób 

usprawni funkcjonowanie jednostki, w szczególności w zakresie wspólnej realizacji zadań 

z poszczególnymi komórkami organizacyjnymi Urzędu. W tym zakresie niebywale istotna jest kwestia 

związana np. z realizacją inwestycji. W obecnym stanie dochodzi do dublowania się kompetencji 

pomiędzy MGZO a Urzędem Miejskim. Zniwelowanie tych różnic w znaczny sposób usprawni 

funkcjonowanie Urzędu Miejskiego w Drezdenku wraz z komórką organizacyjną odpowiedzialną za 

sprawy oświatowe. 

W celu optymalizacji procesu zarządzania i zmniejszenia kosztów obsługi placówek oświatowych 

podjęcie uchwały jest w pełni racjonalne i uzasadnione. 

 

 

 


